
1 di 3 

 
 

 
All'Albo on-line 
Sito web sezione PNRR 
Amministrazione Trasparente 
  

 
INIZIATIVE PROPEDEUTICHE ALL’ATTUAZIONE DELLE LINEE GUIDA SULL’ORIENTAMENTO – a.s. 2024-2025. 
Riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR 
finanziato dall’Unione Europea – NEXT GENERATION EU. 
 

DECRETO INDIVIDUAZIONE DOCENTI DESTINATARI DI  
N° 18 INCARICHI INDIVIDUALI DI TUTOR E N°1 INCARICO DI ORIENTATORE  

a.s. 2024/2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il PNRR - Riforma 1.4 M4C1.5; 
RICHIAMATE  le Linee guida per l’orientamento, adottate con D.M. 22/12/2022, n. 328;  
VISTA la Legge 197/2022, art. 1, c. 561; 
VISTO il D.M. del 5/4/2023, n. 63; 
TENUTO CONTO della Nota MIM del 5/4/2023, n. 958; 



2 di 3 

VISTO il DM 231/2024 in particolare l’Allegato A che assegna a questa Istituzione scolastica la 
somma di € 36.164,69 lordo dipendente destinata alla realizzazione delle suddette 
attività; 

VISTA la Nota MIM n. 8040 del 19/11/2024; 
VISTO il PTOF triennio 2022/25; 
VISTA la delibera del Collegio docenti del 16 maggio 2023 relativa ai criteri per la definizione 

della consistenza dei raggruppamenti degli studenti e per l’individuazione del numero di 
tutor; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 25 ottobre 2023 di rettifica dei raggruppamenti 
studenti ex DM 328 del 22/12/2022; 

VISTA la delibera del Collegio docenti 25 ottobre 2023 relativa alla definizione criteri per 
l’assegnazione dell’incarico di tutor scolastico e orientatore ai sensi del DM 328 del 
22/12/2022; 

VISTE le delibere n. 35 del 17/05/2023, n. 87 e n. 88 del 26/11/2023 con le quali il Consiglio 
d’Istituto ha approvato le decisioni del Collegio docenti sopra richiamate; 

RICHIAMATA la Circolare n. 251– 2022/2023 prot. 3653 del 04/05/2023 “LINEE GUIDA ORIENTAMENTO 
D.M. 328/2022 E SELEZIONE DOCENTI PER LA FORMAZIONE”; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 26/10/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8537 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 
02/11/2023, nel quale si avviava la procedura per la selezione dei docenti che, su base 
volontaria, si erano dichiarati disponibili a svolgere le funzioni di tutor e di docente 
orientatore e che avevano aderito e concluso positivamente la formazione propedeutica 
alla successiva individuazione di tali figure, ossia: 
n° 1 docente “Orientatore”; 
n° 19 docenti “Tutor”, di cui n° 2 da individuare nei Percorsi d’Istruzione degli Adulti 

VISTO il Decreto n. 8876 del 10/11/2023 con il quale è stata costituita la Commissione per la 
selezione di la procedura di selezione interna per il conferimento di 19 incarichi individuali 
di tutor e 1 incarico di orientatore a.s. 2023/2024, nell’ambito della Missione 4 –
Componente 1 del PNRR finanziato dall’Unione Europea–NEXT GENERATION EU 

VISTO il verbale conclusivo di valutazione delle istanze pervenute redatto dalla commissione di 
valutazione in data 10/11/2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 19 dicembre 2024 relativa alle iniziative in attuazione 
delle Linee guida sull’orientamento – a.s. 2024/2025 ai sensi del DM 231/2024 e Nota 
MIM n. 8040 del 19/11/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 20/12/2024, relativa alle Iniziative in 
attuazione delle Linee guida sull’orientamento – a.s. 2024/2025 DM n. 231/2024 e Nota 
MIM n. 8040 del 19/11/2024; 

VISTO l’AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 INCARICO INDIVIDUALE DI TUTOR 
CORSO ISTRUZIONE ADULTI DM 231 del 15/11/2024 a.s. 2024/2025; 

VISTA la rinuncia all’incarico di uno dei tutor assegnati all’indirizzo meccanica; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 
DECRETA 

 

Sono individuati quali docenti destinatari dell’incarico di TUTOR: 



3 di 3 

 

INDIRIZZO DOCENTE 

INFORMATICA 

DIBIASE MARIA 

NARDONE FRANCESCA 

PASTORE MARIO 

ROMANO GIUSEPPE 

SERIO GIUSEPPE 

VETRANO ROSSANA 

ELETTRONICA 

CORSO VINCENZO 

SEPE MARIA 

SERINO GERARDO 

BIOTECNOLOGIE SANITARIE 
GUERRIERO ELIANA 

LAUDATI KATIA 

MECCANICA 

AQUINO ALESSANDRO 

MOCCIA SALVATORE 

TRIFONE MARIA 

LOGISTICA 
BEFI LEANDRO 

CIAMPI FRANCESCO 

ISTRUZIONE ADULTI 
DE FEO ANTONIO 

PERNA ANTONIO 

 

La prof.ssa SORIANO ANNA viene individuata destinataria dell’incarico di ORIENTATORE  

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla data di 
pubblicazione.  
 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito web 
dell’Istituto scolastico. 

 

 
 
          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                     Gabriella Pellegrini 

 Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 

 


		2025-01-08T11:41:14+0100
	GABRIELLA PELLEGRINI


		2025-01-08T11:43:56+0100
	ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO GUIDO DORSO 53b7f276b58967ba09846e78722e961261d344b7




